



HANDLÄGGARE

Lars Ekberg

PROJEKT BETECKNING

DATUM

1992-06-22

ERT DATUM

DOSSIÉ/DIARIENR

B511-1502/92

ER BETECKNING

→ Länsstyrelsen i Kronobergs län
Rättsenheten
Box 102
351 04 Växjö

Yttrande över överklagat brandsyneföreläggande; Vislanda kyrka, Alvesta kommun

I ärendet har räddningsverket avgett yttrande 92-02-03. I yttrandet föreslog räddningsverket en lösning som innebär att en kyrkbänk anordnas demonterbar och att bänken med syfte att skapa två godtagbara av varandra oberoende utrymningsvägar från kyrkolokalen skulle tas bort vid de tillfällen då antalet besökande i kyrkan kan förväntas överstiga 150 personer. Räddningsverket utgick från att det borde vara väl känt vid vilka tillfällen antalet besökare kan förväntas vara fler än ca 150 personer.

Räddningsverket har efter detta tillsammans med länsstyrelsen besökt kyrkan.

Yttrande

Från brandskyddsynpunkt räknas en kyrka som en samlingslokal. Detta gäller vid tillämpningen av såväl plan- och bygglagstiftningen som räddningstjänstlagstiftningen. Ett kriterie för en samlingslokal är att det inom en brandcell ryms fler än 150 personer. För bl a gångar i samlingslokaler och dörrar till det fria från samlingslokaler ställs särskilda krav. Kraven är motiverade av att det ska vara möjligt att tryggt utrymma lokalen i händelse av t ex brand.

Som vägledning kan bestämmelserna i svensk byggnorm 1980 (PFS 1983:2) tjäna. Av dessa framgår bl a att gångar för utrymning av en samlingslokal ska minst ges en bredd som svarar mot det största antalet personer som avses använda gångarna och att det härvid godtas att 1.0 meters bredd får svara mot 150 personer. Om en gång betjänar sittplatser på två sidor får bredden inte vara mindre 1.0 meter och om en gång betjänar sittplatser endast på en sida inte mindre än 0.8 meter. Grundkravet är att från lokaler där personer vistas mer än tillfälligt ska finnas två av varandra oberoende

91

utrymningsvägar. Dörrar som ingår i utrymningsvägar från samlingslokaler ska ha en minsta fri bredd av 1.2 meter.

Räddningsverket finner inte anledning att frågå den bedömning som gjordes i det tidigare yttrandet. Brandsyneföreläggandet är enligt räddningsverkets uppfattning väl motiverat och i överensstämmelse med bestämmelserna i 41 § räddningstjänstlagen (1986:1102).

Räddningsverket föreslår att länsstyrelsen som en alternativ lösning föreslår att kyrkbänken anordnas demonterbar och att den tas bort när antalet kyrkobesökare vid samma tillfälle förväntas överstiga 150 personer. Rutiner för detta bör framgå av en brandskyddsplan som upprättas för kyrkan. Av planen kan också andra uppgifter framgå som t ex var brandsläckningsredskap ska finnas och var personer som kan vara behjälpliga vid en eventuell nödutrymning ska uppehålla sig.

Eftersom bitr. landsantikvarien Karl Johan Kranz vid telefonsamtal sagts sig kunna biträda lösningen med att bänken tas bort vid tillfällena då antalet kyrkobesökare överstiger 150 personer bör detta vara en lösning som tillfredsställer såväl de kulturhistoriska intressena som brandskyddsintressena.

Remitterade handlingar återsändes.

Befolkningsskyddsavdelningen
Enheten för förebyggande brand

Lars Ekberg
Lars Ekberg